[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Экз. № _______
р.п. Базарный Сызган

Об определении перечня мест, объектов, видов обязательных работ
для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с ч.1 ст.49 и ч.1 ст.50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч.1 ст.25 и ч.1 ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации по согласованию с Барышским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Ульяновской области администрация муниципального образования "Базарносызганский район"      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень объектов, расположенных на территории муниципального образования "Базарносызганский район», на которых осужденные исполняют наказание в виде обязательных работ согласно приговоров судов (приложение 1).

2. Утвердить перечень видов обязательных работ, которые осужденные в свободное от основной работы или учебы время выполняют бесплатные общественно-полезные работы согласно приговоров судов на территории муниципального образования «Базарносызганский район» (приложение 2).

3. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории муниципального образования "Базарносызганский район», для отбывания наказания в виде исправительных работ (приложение 3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Базарносызганский район» № 50-П от 11.03.2019г «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ».

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Базарносызганский район» № 49-П от 11.03.2019г.  «Об утверждении перечня предприятий для отбывания наказания в виде исправительных работ».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы администрации

      В.В.Чикмарёв

	СОГЛАСОВАНО:

Старший инспектор Барышского межмуниципального филиала

ФКУ УИИ УФСИН России

по Ульяновской области

капитан внутренней службы

_______________ А.В. Вершилкин

	Приложение 1

постановлением администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от ___________ № _____

Перечень объектов,

находящихся на территории муниципального образования

"Базарносызганский район», для отбывания наказания

в виде обязательных работ
	№
	Наименование предприятия
	Адрес организации

	1
	Администрация муниципального образования «Базарносызганский район»
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Советская, д.74

	2
	Администрация муниципального образования Лапшаурское сельское поселение (по согласованию)
	433703, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Лапшаур, ул. Лесная, д.6

	3
	Администрация муниципального образования Должниковское сельское поселение (по согласованию)
	433706, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Должниково, пер. Административный, д.3

	4
	Администрация муниципального образования Сосновоборское сельское поселение (по согласованию)
	433713, Ульяновская область, Базарносызганский район, п. Сосновый бор, ул. Центральная, д.40

	5
	Администрация муниципального образования Папузинское сельское поселение (по согласованию)
	433711, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Папузы, ул. Центральная, д.24

	6
	МКУ «Техническое обслуживание администрации МО «Базарносызганский район» (по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, улица Ульяновская, 55А

	7
	ОГАУ СО ПНИ в п. Дальнее Поле (по согласованию)
	433718, Ульяновская область, Базарносызганский район, п. Дальнее Поле, ул. Лесная, д.8

Приложение 2

постановлением администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от___________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ, которые выполняются осужденными к обязательным работам на территории
муниципального образования «Базарносызганский район»
- уборка асфальтового покрытия, газонов, цветников, клумб, мест массового отдыха населения, мест захоронения (кладбищ);

- благоустройство, очистка, озеленение населенных пунктов;

- очистка памятников, обелисков, стел, беседок, навесов, оборудования для детских, спортивных и иных игровых площадок, памятных и мемориальных досок, цветников, растений в вазонах, и иных элементов благоустройства территории поселения;

- выращивание и уход за сельскохозяйственными животными;

- сбор и погрузка мусора;

- обрезка деревьев и живых изгородей, скашивание газонов;

- удаление наледи с дорожных покрытий;

- посыпание дорожек реагентами и песком;

- сбор мусора из мусорных урн в общественных местах и его погрузки;

-подметание и уборка дворовых территорий, мест стоянки автотранспортных средств и т.п.;

- подметание свежевыпавшего снега толщиной до 2 см;

- очистка пешеходных дорожек;

- очистка территорий от снега;

- посадка деревьев, кустарников, саженцев и цветочной рассады;

          - уборка несанкционированных свалок;

- покраска световых опор;

- земляные работы;

- другие работы, не связанные с применением специальных знаний и умений и имеющие социально полезную направленность.
Приложение 3

постановлением администрации

муниципального образования

"Базарносызганский район"

от _________  № ____

Перечень предприятий, организаций и учреждений

находящихся на территории муниципального образования

"Базарносызганский район», для отбывания наказания

в виде исправительных работ
	№
	Наименование предприятия
	Адрес организации

	1
	КФХ Разуев О.М. (по согласованию)
	433718, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Красная Сосна

	2
	АО «Базарносызганское АТП» (по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Дружбы, д.11

	3
	 ИП Кошкин Н.В.

(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Советская

	4
	ООО «Каскад»

(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Авдеева, д.108

	5
	ООО «Сызганлес»
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Новозаводская, д.3

	6
	ИП Бунтов Г.М.
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Дорожная, д.4,2

	7
	ИП Лабазанов Ш.Я.
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Юрловка

	8
	МУП «Водоканал»
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область,
р.п. Базарный Сызган, ул. Советская, д.64

	9
	ИП Игошкина Е.В.

(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, Базарносызганский район,  п. Раздолье

	10
	ИП Фросин О.А.
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Ясачный Сызган

	11
	ИП Петров В.А.
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Новозаводская

	12
	ОГАУ СО ПНИ в п. Дальнее Поле (по согласованию)
	433718, Ульяновская область, Базарносызганский район, п. Дальнее Поле, ул. Лесная, д.8

	13
	КФХ Тамаров В.Н.
(по согласованию)
	433718, Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Знаменский Сюксюм, ул. Солнечная

	14
	ИП Гишкаев А.И.
(по согласованию)
	433700, Ульяновская область, р.п. Базарный Сызган, ул. Дорожная

СОГЛАСОВАНО:

Старший инспектор Барышского
межмуниципального филиала

ФКУ УИИ УФСИН России

по Ульяновской области

капитан внутренней службы

_______________ А.В. Вершилкин